
4. DODATEČNÉ INFORMACE K  ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM  

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
PROJEKT OBNOVY  STROMOŘADÍ  SILNICE I I /408 

SUCHOHRDLY – HODONICE – DYJÁKOVICE  – HEVLÍN     

________________________________________________________ 
 

4.  Dodatečná informace 

 
Otázka: 

 

 
Odpověď: 
Pro účely kalkulace položky č. 24 a 25 Stavební práce  zasíláme vysvětlení k jednotlivým úkonům 
v rámci následné péče dle čl. IV odst. 14 obchodních podmínek. 
i.    - Pravidelnou zálivku vysazených rostlin -  2x měsíčně 20 l na jeden strom, po oba 2 roky  (pokud 
spadne 25 mm srážek měsíčně, zálivku není potřeba provádět). 
 od března do listopadu (tj. 9 měsíců v roce) , 2x měsíčně 20 l na 1 strom, po oba 2 roky (pro kalkulaci 
vždy bez ohledu na srážky) 
 
ii.   Přihnojení stromů pro vyrovnání negativního vlivu iontů chloru a sodíku z důvodu solení vozovky 
v zimním období, a to alespoň jednou ročně.  



A. 1x Podzim  po oba 2 roky - hnojení organickými hnojivy (např. hnojivo - Složení: 5% N + 2% P2O5 
+ 8% K2O);  200 g na 1 strom 
B. Jaro – předjarní prolévání půdy po oba 2 roky + 1. rok povýsadbové péče aplikovat  tabletované 
hnojivo, které je pomalu rozpustné s pozvolným uvolňováním živin po dobu 2 let, 5-8 tablet k jednomu 
stromu do hloubky 10-15cm pod povrch půdy 
 
iii.  Provedení výchovného řezu, který povede ke tvarování charakteristického tvaru koruny pro daný 
druh, kterým budou odstraněny nežádoucí výhony a omezeny chyby ve větvení, a to alespoň jednou 
ročně. 
- 1x ročně na jaře po oba 2 roky 
 
iv.   Provedení kontroly zdravotního stavu stromů, vč. kontroly kmenů, zda nedochází k jejich okusu 
zvěří, a to alespoň jednou měsíčně.  
- 1x měsíčně po oba 2 roky 
 
v.    Provedení kontroly obalu kmene z juty a ochrany proti okusu; doplnění obalu kmene z juty a 
ochrany proti okusu, to vše alespoň jednou měsíčně.  
- kontrola obalu z juty a ochrany proti okusu vč. doplnění - 1x měsíčně po oba 2 roky 
- jutový obal a ochranu proti okusu odstraní objednatel po 3 letech 
 
vi.   Provedení kontroly kotvení dřevin ke kůlům, příp. znovuuvázání; provedení kontroly kůlů, 
narovnání, příp. doplnění chybějících kůlů, to vše alespoň dvakrát ročně.  
         - kontrola kotvení vč. doplnění a úprav – 1x za čtvrt roku po oba 2 roky 
         - odstranění kotvení provede objednatel sám  po 3 letech 
 
vii.  Výměnu jedinců uschlých, usychajících a dále těch, u kterých došlo k většímu rozsahu okusu 
zvěří.  
- všechny průběžně po oba dva roky. 
 
Cílem následné péče je, aby i 2 roky od dokončení  byly nově vysazené stromy v požadovaném počtu a 
vitální, tzn. nepoškozené, neuschlé, neusychající. 
 
Pokud strom okousala zvěř, pak vysazený jedinec neměl správě provedenou ochranu proti okusu, příp. 
nasazení koruny bylo v menší výšce než se požadovalo; pokud strom uschl, pak byl patrně málo 
zaléván, nedostatečně nebo nevhodně přihnojen, příp. byl „vadný“ už při výsadbě. 
 Odcizení či poškození cizími osobami, např. zemědělskou technikou, údržbovou technikou, nárazem 
vozidla, apod. se za záruční vadu díla samozřejmě nepovažují. 
 
Jakékoliv dílo, tedy i nové stromořadí, by mělo i na konci záruční lhůty vykazovat parametry jako při 
předání stavby. Tím, že na zhotovitele převádíme a hradíme mu následnou péči po dobu 2 let, mu 
umožňujeme ovlivnit výsledný stav díla před kontrolou před koncem záruční doby. 
 

 
Otázka: 
Po pročtení nově zaslaného výkazu výměr (ze 14.11.)  pro projekt "PROJEKT OBNOVY 
STROMOŘADÍ SILNICE II/408 SUCHOHRDLY – HODONICE – DYJÁKOVICE – HEVLÍN" 
jsme zjistili rozdíl oproti předchozí verzi souboru. Na základě dodatečných informací zveřejněných 
7.11.2012 byly do výkazu přidány položky na následnou péči (24 a 25), které zde nyní chybí. 
185800001R Náklady na ošetření a následnou péči za následující 1.rok (první rok) 

po realizaci- v relaci provedených prací 
SOUBOR 1,0000 

185800002R Náklady na ošetření a následnou péči za následující 2.rok (druhý rok) 
po realizaci- v relaci provedených prací 

SOUBOR 1,0000 

Prosíme o upřesnění a případné doplnění výkazu výměr, aby nedošlo k nepřesné cenové nabídce. 
 



Odpověď: 
V dodatečných informacích č. 3 ze dne 14.11.2012 byl v příloze č. 2 ZD – soupis prací použitý 
nesprávný soubor. Platný soupis prací zasíláme na CD. 
 
Na základě žádosti jednoho ze zájemců prodlužuje zadavatel v souladu s ust. §40 odst. 3 ZVZ lhůtu 
pro  podání nabídek uvedenou ve výzvě k podání nabídky v čl. V a  zadávací dokumentaci v čl. IX. 
Lhůta pro podání nabídek - do 5.12.2012 v 9.00hod.  
V souvislosti s prodloužením lhůty pro podání nabídek se mění také termín otevírání obálek 
s nabídkami uvedený v čl. X. zadávací dokumentace. Termín otevírání obálek s nabídkami je stanoven 
na 5.12.2012 v 9.00hod. 
 
 
Příloha č. 1 ZD – obchodní podmínky ( na CD) 
                 2 ZD - soupis prací (na CD) 
 
 
 
 
 
V Brně, dne 21. 11. 2012 
 
 
 
 

 Mgr. Martina Křivánková 

 vedoucí právního oddělení 

 Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje,  
příspěvkové organizace kraje 

 
 



4. DODATEČNÉ INFORMACE K  ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM  

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
PROJEKT OBNOVY  STROMOŘADÍ  SILNICE I I /408 

SUCHOHRDLY – HODONICE – DYJÁKOVICE  – HEVLÍN     

________________________________________________________ 
 

4.  Dodatečná informace 

 
Otázka: 

 

 
Odpověď: 
Pro účely kalkulace položky č. 24 a 25 Stavební práce  zasíláme vysvětlení k jednotlivým úkonům 
v rámci následné péče dle čl. IV odst. 14 obchodních podmínek. 
i.    - Pravidelnou zálivku vysazených rostlin -  2x měsíčně 20 l na jeden strom, po oba 2 roky  (pokud 
spadne 25 mm srážek měsíčně, zálivku není potřeba provádět). 
 od března do listopadu (tj. 9 měsíců v roce) , 2x měsíčně 20 l na 1 strom, po oba 2 roky (pro kalkulaci 
vždy bez ohledu na srážky) 
 
ii.   Přihnojení stromů pro vyrovnání negativního vlivu iontů chloru a sodíku z důvodu solení vozovky 
v zimním období, a to alespoň jednou ročně.  



A. 1x Podzim  po oba 2 roky - hnojení organickými hnojivy (např. hnojivo - Složení: 5% N + 2% P2O5 
+ 8% K2O);  200 g na 1 strom 
B. Jaro – předjarní prolévání půdy po oba 2 roky + 1. rok povýsadbové péče aplikovat  tabletované 
hnojivo, které je pomalu rozpustné s pozvolným uvolňováním živin po dobu 2 let, 5-8 tablet k jednomu 
stromu do hloubky 10-15cm pod povrch půdy 
 
iii.  Provedení výchovného řezu, který povede ke tvarování charakteristického tvaru koruny pro daný 
druh, kterým budou odstraněny nežádoucí výhony a omezeny chyby ve větvení, a to alespoň jednou 
ročně. 
- 1x ročně na jaře po oba 2 roky 
 
iv.   Provedení kontroly zdravotního stavu stromů, vč. kontroly kmenů, zda nedochází k jejich okusu 
zvěří, a to alespoň jednou měsíčně.  
- 1x měsíčně po oba 2 roky 
 
v.    Provedení kontroly obalu kmene z juty a ochrany proti okusu; doplnění obalu kmene z juty a 
ochrany proti okusu, to vše alespoň jednou měsíčně.  
- kontrola obalu z juty a ochrany proti okusu vč. doplnění - 1x měsíčně po oba 2 roky 
- jutový obal a ochranu proti okusu odstraní objednatel po 3 letech 
 
vi.   Provedení kontroly kotvení dřevin ke kůlům, příp. znovuuvázání; provedení kontroly kůlů, 
narovnání, příp. doplnění chybějících kůlů, to vše alespoň dvakrát ročně.  
         - kontrola kotvení vč. doplnění a úprav – 1x za čtvrt roku po oba 2 roky 
         - odstranění kotvení provede objednatel sám  po 3 letech 
 
vii.  Výměnu jedinců uschlých, usychajících a dále těch, u kterých došlo k většímu rozsahu okusu 
zvěří.  
- všechny průběžně po oba dva roky. 
 
Cílem následné péče je, aby i 2 roky od dokončení  byly nově vysazené stromy v požadovaném počtu a 
vitální, tzn. nepoškozené, neuschlé, neusychající. 
 
Pokud strom okousala zvěř, pak vysazený jedinec neměl správě provedenou ochranu proti okusu, příp. 
nasazení koruny bylo v menší výšce než se požadovalo; pokud strom uschl, pak byl patrně málo 
zaléván, nedostatečně nebo nevhodně přihnojen, příp. byl „vadný“ už při výsadbě. 
 Odcizení či poškození cizími osobami, např. zemědělskou technikou, údržbovou technikou, nárazem 
vozidla, apod. se za záruční vadu díla samozřejmě nepovažují. 
 
Jakékoliv dílo, tedy i nové stromořadí, by mělo i na konci záruční lhůty vykazovat parametry jako při 
předání stavby. Tím, že na zhotovitele převádíme a hradíme mu následnou péči po dobu 2 let, mu 
umožňujeme ovlivnit výsledný stav díla před kontrolou před koncem záruční doby. 
 

 
Otázka: 
Po pročtení nově zaslaného výkazu výměr (ze 14.11.)  pro projekt "PROJEKT OBNOVY 
STROMOŘADÍ SILNICE II/408 SUCHOHRDLY – HODONICE – DYJÁKOVICE – HEVLÍN" 
jsme zjistili rozdíl oproti předchozí verzi souboru. Na základě dodatečných informací zveřejněných 
7.11.2012 byly do výkazu přidány položky na následnou péči (24 a 25), které zde nyní chybí. 
185800001R Náklady na ošetření a následnou péči za následující 1.rok (první rok) 

po realizaci- v relaci provedených prací 
SOUBOR 1,0000 

185800002R Náklady na ošetření a následnou péči za následující 2.rok (druhý rok) 
po realizaci- v relaci provedených prací 

SOUBOR 1,0000 

Prosíme o upřesnění a případné doplnění výkazu výměr, aby nedošlo k nepřesné cenové nabídce. 
 



Odpověď: 
V dodatečných informacích č. 3 ze dne 14.11.2012 byl v příloze č. 2 ZD – soupis prací použitý 
nesprávný soubor. Platný soupis prací zasíláme na CD. 
 
Na základě žádosti jednoho ze zájemců prodlužuje zadavatel v souladu s ust. §40 odst. 3 ZVZ lhůtu 
pro  podání nabídek uvedenou ve výzvě k podání nabídky v čl. V a  zadávací dokumentaci v čl. IX. 
Lhůta pro podání nabídek - do 5.12.2012 v 9.00hod.  
V souvislosti s prodloužením lhůty pro podání nabídek se mění také termín otevírání obálek 
s nabídkami uvedený v čl. X. zadávací dokumentace. Termín otevírání obálek s nabídkami je stanoven 
na 5.12.2012 v 9.00hod. 
 
 
Příloha č. 1 ZD – obchodní podmínky ( na CD) 
                 2 ZD - soupis prací (na CD) 
 
 
 
 
 
V Brně, dne 21. 11. 2012 
 
 
 
 

 Mgr. Martina Křivánková 

 vedoucí právního oddělení 

 Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje,  
příspěvkové organizace kraje 

 
 


		2012-11-21T13:40:08+0100
	Prohlédl jsem tento dokument




